МУ «Отдел  образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЧХОЙ-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «СОШ №3 г. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ТIЕХЬА-МАРТАНАН  №3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

27 августа 2024г. № 2

г. Ачхой-Мартан

Присутствовали:  36  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результативности образовательной деятельности в 2023/24 учебном году.

2. Целевые ориентиры российского образования:

 реализация мероприятий к Году семьи;

 введение учебного предмета «Труд (технология)»;

 введение учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины».

3. Утверждение изменений в ООП уровней образования в соответствии с

изменениями ФГОС и ФОП.

4. Утверждение плана работы школы на 2024/25 учебный год.

5. Принятие и корректировка локальных актов, которые регламентируют

образовательную деятельность.

Голосовали за повестку собрания: за - 36, против - 0, воздержавшиеся - 0.

СЛУШАЛИ: Бакриеву Элину Исаевну, директора школы, она представила

педколлективу анализ результативности образовательной деятельности в 2023/24 учебном

году. Она рассказала, как реализовывались предметы, какие возникали трудности и как их

решали. Дополнительно обсудили проблемы и перспективы учебных планов.

РЕШИЛИ:

1) Признать работу педагогического коллектива за 2023/24 учебный год

удовлетворительной.

2) Продолжить работу по повышению качества образования в 2024/25 учебном

году.

СЛУШАЛИ: Бакриеву Элину Исаевну, директора школы, она рассказала о

реализации мероприятий посвященных Году семьи. Указом Президента Российской

Федерации 2024 год объявлен Годом семьи. Семья является источником любви,

понимания и поддержки, учит детей быть добрыми, честными и справедливыми. В Год

семьи особое внимание уделено сохранению традиционных семейных ценностей Указом

Президента Российской Федерации 2024 год объявлен Годом семьи. Семья является

источником любви, понимания и поддержки, учит детей быть добрыми, честными и

справедливыми. В Год семьи особое внимание уделено сохранению традиционных

семейных ценностей

РЕШИЛИ:

1) Реализовать мероприятия посвященные Году семьи в полном объеме.

СЛУШАЛИ: Бакриеву Элину Исаевну, она проинформировала коллег о введении

новых учебных предметов. С 1 сентября 2024 года в школьном расписании начальной и

основной школы появится новый предмет "Труд (технология)". Урок, который заменит

существующий предмет "Технология". Приказом Минпросвещения России от 27.12.2023

No 1028 о внесении изменений в ФГОС основного общего и среднего общего образования

утверждены образовательные стандарты основного общего и среднего общего

образования для учебного предмета — «Основы безопасности и защиты Родины». Приказ

вступает в силу 1 сентября 2024 года.

Цель изучения ОБЗР – формирование у обучающихся готовности к защите

Отечества и базового уровня культуры безопасности жизнедеятельности. В рамках

предмета школьники освоят знания и умения, которые помогут подготовиться к военной

службе.

РЕШИЛИ:

1) Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ: Бакриеву Элину Исаевну, директора школы, по вопросу проделанной

работы по внесению изменений в основные образовательные программы МБОУ «СОШ №

3 г. Ачхой-Мартан».

Элина Исаевна представила проекты ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», Постановлением Правительства РФ № 556

от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,

Ознакомление коллектива с изменениями в ООП СОО с 01.09.2024г. в соответствии

с вышеуказанными документами.

Подведены итоги работы по плану работы по внесению изменений в основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования

Слушали Джаутханову Диану Альвиевну, заместителя директора по ИКТ, которая

выступил с докладом об изменениях требований к размещению информации на

официальном сайте школы (доклад выступающего представлен в приложении к

настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

1) принять изменения в ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023 г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации № 31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», Постановлением Правительства РФ №556

от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования».

2) Разместить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой редакции с изменениями

на 01.09.2024 года в соответствии с новыми требованиями к размещению информации на

официальном сайте.

СЛУШАЛИ: Бакриеву Элину Исаевну, она предложила педколлективу на согласование

следующие локальные акты:

 Должностную инструкцию учителя ОБЗР;

 Должностную инструкцию учителя труда (технологии);

 Положение по ВСОКО;

 Положение о разработке, утверждении и внесении изменений в основные

образовательные программы начального, основного общего и среднего общего

образования;

 Положение о порядке разработки, согласовании, утверждении и внесении

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том

числе внеурочной деятельности), учебных модулей;

 Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего

контроля, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;

 Положение о типовых вариантах фонда оценочных средства к основным

образовательным программам;

 Положение о порядке индивидуального отбора при приеме обучающихся в

профильные классы;

  Правила внутреннего трудового распорядка в МБОУ «СОШ № 3 г. Ачхой-

Мартан»;

 График оценочных процедур;

 Положение о запрете использования мобильных телефонов (смартфонов) во

время учебного процесса

 Положение об организации работы с электронным журналом

 Правила внутреннего распорядка обучающихся;

 Положение о педагогическом совете;

 Положение о порядке учета мнения советов обучающихся, советов родителей

(законных представителей), представительных органов обучающихся при

принятии локальных нормативных актов, затрагивающих интересы

обучающихся, в том числе при выборе меры дисциплинарного взыскания для

обучающегося

 Положение об организации и проведении всероссийских проверочных работ;

 Положение о документах, подтверждающих обучение в МБОУ «СОШ № 3 г.

Ачхой-Мартан», если форма документа не установлена законом

Председатель педагогического совета: ____________ /Бакриева Э.И.

Секретарь:                                                 ____________ /Ахмадова Э.В.

		2024-09-17T12:04:26+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью